
л.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г.Тюмень

Об утверждении состава ГЭК Тюменской области

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 
№189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 07.11.2018 №190/1512, 
распоряжением Рособрнадзора от 08.12.2022 №2314-10 «Об утверждении
председателей государственных экзаменационных комиссий субъектов 
Российской Федерации для проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 2023 году», 
распоряжением Рособрнадзора от 08.12.2022 №2313-10 «Об утверждении
заместителей председателей государственных экзаменационных комиссий 
субъектов Российской Федерации для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023 
году» в целях организации и проведения государственной итоговой аттестации в 
Тюменской области

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Тюменской 
области в 2022-2023 учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего и дошкольного образования довести настоящий приказ до 
сведения руководителей муниципальных органов управления образованием, 
подведомственных образовательных организаций.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента

Директор департамента Д.Н. Горковец



Приложение к приказу 
Департамента образования и науки Тюменской области

Состав государственной экзаменационной комиссии 
Тюменской области в 2023 году

№
п\п

Ф.И.О. Место работы Должность

Президиум ГЭК
1. Горковец Дина 

Николаевна
Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

председатель ГЭК,
директор
департамента

2. Конончук 
Ирина Петровна

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

заместитель 
председателя ГЭК, 
заместитель 
директора 
департамента

3. Богданов
Антон Владимирович

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

Заместитель 
директора 
департамента, 
начальник управления 
контроля и надзора

4. Тренина Ольга 
Владимировна

Департамент 
образования 
Администрации 
г.Тюмени

Директор
департамента

5. Худякова Валентина 
Тимофеевна

Тюменская 
межрегиональная 
организация 
Профсоюза работников 
народного
образования и науки 
РФ

председатель

6. Степанов
Андрей Эдуардович

Уполномоченный по 
правам ребенка в 
Тюменской области

7. Пахомов
Александр Олегович

Центр оценки качества 
образования ГАОУ ТО 
ДПО «Тюменский 
областной 
государственный 
институт развития 
регионального 
образования»

начальник центра

8. Хамова
Юлия Александровна

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

ответственный 
секретарь ГЭК,
главный специалист



отдела общего и
дошкольного
образования

Члены ГЭК

9. Гребенкина Наталья 
Валентиновна

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

заместитель 
начальника отдела 
общего и дошкольного 
образования

10. Бурундукова
Светлана
Александровна

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

главный специалист 
отдела общего и 
дошкольного 
образования

11. Дерябина Ирина 
Юрьевна

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

главный специалист 
отдела общего и 
дошкольного 
образования

12. Землянова Ольга 
Владимировна

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

главный специалист 
отдела общего и 
дошкольного 
образования

13. Креминская Анастасия 
Сергеевна

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

главный специалист 
информационно
аналитического 
отдела

14. Бабшанова Зиля 
Винарисовна

Департамент 
образования и науки 
Тюменской области

главный специалист 
информационно
аналитического 
отдела

Абатский район
16. Шагаева Валентина 

Николаевна
Отдел образования
администрации
Абатского
муниципального
района

Начальник отдела

17. Панова Ольга 
Михайловна

отдела образования 
администрации
Абатского
муниципального
района

Главный специалист

18. Беспятова Виктория 
Анатольевна

Территориальная
психолого-медико-
педагогическая
комиссия отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального

Психолог



района
19. Денисова Любовь 

Сергеевна
РМК отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
района

Методист

20. Вяткин Александр 
Николаевич

Быструшинская СОШ, 
ФМАОУ Абатская СОШ 
№ 1

Заведующий
филиалом

21. Узлова Наталья 
Анатольевна

Шевыринская СОШ, 
ФМАОУ Банниковская 
СОШ

Заведующая
филиалом

Армизонский район
22. Екимова Екатерина 

Владимировна
Администрация
Армизонского
муниципального
района

Начальник отдела

23 Робканова Антонина 
Михайловна

Отдел образования 
администрации 
Армизонского 
муниципального
района

Методист отдела

24. Михайлова Светлана 
Геннадьевна

МАОУ Южно- 
Дубровинская СОШ

Заместитель 
директора по УВР

25. Жураева Марина 
Павловна

Отдел образования
администрации
Армизонского
муниципального
района

Психолог

26. Фурса Лариса 
Викторовна

Отдел образования
администрации
Армизонского
муниципального
района

Заведующая ПМПК

27. Теньковская Галина 
Александровна

Отдел образования 
администрации 
Армизонского 
муниципального
района

Методист отдела

Аромашевский район
28. Лыткина Светлана 

Леонидовна
Администрация
Аромашевского
муниципального
района

Начальник управления 
образования, 
культуры, спорта и 
молодежной политики

29. Ковалева Анастасия МАОУ «Аромашевская Административный



Георгиевна СОШ
им.В.Д.Кармацкого»

руководитель

30. Сысунина Елена 
Александровна

МАОУ «Аромашевская 
СОШ
им.В.Д.Кармацкого»

Заместитель 
директора по УВР

31. Скипина Светлана 
Николаевна

МАОУ «Аромашевская 
СОШ
им.В.Д.Кармацкого»

Методист по 
основному общему 
образованию

Бердюжский район
32. Кутергин Юрий 

Николаевич
Комитет по 
образованию 
администрации 
Бердюжского района

Председатель
комитета

33. Трофимова Елена 
Владимировна

Комитет по 
образованию 
администрации 
Бердюжского района

Главный специалист 
комитета

34. Чекунова Инна 
Анатольевна

Комитет по 
образованию 
администрации 
Бердюжского района

Ведущий специалист 
комитета

35. Емельянова Надежда 
Михайловна

Комитет по 
образованию 
администрации 
Бердюжского района

Заведующая РМК

Вагайский район
36. Гонцул Петр 

Георгиевич
Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Председатель

37. Чусовитина Евгения 
Игоревна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Ведущий специалист

38. Раимбакиева Лариса 
Наримановна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Методист РМК

39. Жиров Андрей 
Сергеевич

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Программист

40. Копотилова Татьяна 
Прокопьевна

Управление
образования

Заведующая РМК



администрации 
Вагайского района

41. Куликова Елена 
Николаевна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Главный специалист

42. Доброхотова Светлана 
Николаевна

МАОУ Вагайская СОШ Заместитель 
директора по УВР

43. Арканова Марина 
Викторовна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Ведущий специалист

44. Банникова Вероника 
Владимировна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Методист РМК

45. Попова Мария 
Константиновна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Методист РМК

46. Куликова Елена 
Николаевна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Ведущий специалист

47. Банникова Вероника 
Владимировна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Методист РМК

48. Раимбакиева Лариса 
Наримановна

Управление 
образования 
администрации 
Вагайского района

Методист РМК

Викуловский район
49. Филиппова Ольга 

Игоревна
Администрация
Викуловского
муниципального
района

Начальник отдела 
образования

50. Калинина Ирина 
Владимировна

Администрация
Викуловского
муниципального
района

Заместитель 
начальника отдела 
образования

51. Казарян Лариса 
Альбертовна

Администрация
Викуловского

Методист



муниципального
района

52. Горбунова Алёна 
Юрьевна

Администрация
Викуловского
муниципального
района

Методист

53. Южаков Константин 
Степанович

Администрация
Викуловского
муниципального
района

Юрист

54. Муромцева Светлана 
Владимировна

Территориальная 
психолого-медико
педагогическая 
комиссия Викуловского 
муниципального 
района

Руководитель

55. Сердюкова Галина 
Александровна

Территориальная
психолого-медико-
педагогическая
комиссия Викуловского
муниципального
района

Логопед

56. Чупина Ирина 
Алексеевна

Территориальная
психолого-медико-
педагогическая
комиссия Викуловского
муниципального
района

Дефектолог

Голышмановский городской округ
57. Павлова Галина 

Петровна
Комитет образования Председатель 

Комитета образования
58. Изовых Валерий 

Юрьевич
МКУ «Центр развития 
образования»

Ведущий специалист

59. Третьякова Светлана 
Александровна

МКУ «Центр развития 
образования»

Ведущий специалист

60. Мусабаев Омирбек 
Тактаргалиевич

Комитет образования Главный специалист

Заводоуковский городской округ
61. Думенова

Елена Владимировна
Департамент по 
социальным вопросам 
администрации 
Заводоуковского 
городского округа

Заместитель 
директора 
департамента по 
социальным вопросам

62. Медведева 
Галина Прокопьевна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Директор МАУ ЗГО 
«Информационно
методический центр»



63. Сударева
Оксана Владимировна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Методист
методического отдела

64. Астраханская 
Инна Юрьевна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Методист
методического отдела

65. Пропп
Галина Валентиновна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Методист
методического отдела

66. Охотникова 
Анастасия Андреевна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Методист
методического отдела

67. Кузьминых
Алёна Александровна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Методист
методического отдела

68. Рязанцева 
Ольга Николаевна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Методист
методического отдела

69. Важенина
Валерия
Владимировна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Специалист по кадрам 
организационно
правового отдела

70. Ивасюк
Елена Николаевна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Юрисконсульт 
организационно
правового отдела

71. Торошняк
Олеся Геннадьевна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Психолог ПМПС

72. Егошина
Вера Николаевна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Специалист ПМПС

73. Шпиллер
Ольга Александровна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Специалист по охране 
труда организационно
правового отдела

74. Демишкевич 
Галина Петровна

МАУ ЗГО
«Информационно
методический центр»

Председатель ПМПС

Исетский район
75. Быбина Ольга 

Владимировна
Отдел образования 
администрации 
Исетского района

Начальник отдела

76. Москвина Ирина 
Анатольевна

Отдел образования 
администрации 
Исетского района

Заместитель
начальника

77. Кутявина Оксана 
Николаевна

Отдел образования 
администрации

Заведующая
методическим



Исетского района кабинетом
78. Бердышева Наталья 

Владимировна
Отдел образования 
администрации 
Исетского района

Главный специалист

79. Зубцова Маргарита 
Владимировна

Отдел образования 
администрации 
Исетского района

психолог

80. Макарова Инна 
Владимировна

Отдел образования 
администрации 
Исетского района

дефектолог

81. Шипилина Татьяна 
Александровна

Отдел образования 
администрации 
Исетского района

Руководитель ТПМПК

82. Семиврагова Светлана 
Сергеевна

Отдел образования 
администрации 
Исетского района

Методист

Ишимский район
83. Скоробогатов Виктор 

Иванович
Отдел образования
администрации
Ишимского
муниципального
района

Начальник отдела 
образования

84. Плесовских Надежда 
Ивановна

МАОУ Тоболовская 
СОШ

Заместитель 
директора по УВР

85. Скорина Людмила 
Владимировна

Новолоктинская СОШ 
— филиал МАОУ 
Гагаринская СОШ

Заведующий
филиалом

86. Бохан Ирина 
Андреевна

Прокуткинская СОШ -  
филиал МАОУ 
Черемшанская СОШ

Заведующая филиала

Казанский район
87. Ломовицкая Елена 

Вячеславовна
Администрация
Казанского
муниципального
района

Начальник отдела 
образования

88. Барнёва Надежда 
Николаевна

МАОУ Казанская СОШ Заместитель 
директора по учебной 
работе

89. Калашникова Елена 
Николаевна

Большеярковская СОШ 
филиал МАОУ 
Казанская СОШ

Заведующая
филиалом

90. Исайкина Елена 
Михайловна

МАОУ
Новоселезневская
СОШ

Заместитель 
директора по учебно - 
воспитательной 
работе



Нижнетавдинский район
91. Рокина Ирина 

Андреевна
Администрация
Нижнетавдинского
муниципального
района

Начальник управления 
образования

92. Листова Ольга 
Александровна

Управление
образования

Заместитель 
начальника, 
руководитель ИМЦ

93. Гриб Надежда 
Федоровна

Администрация
Нижнетавдинского
муниципального
района

Главный специалист
управления
образования

94. Глячкова Светлана 
Васильевна

Администрация
Нижнетавдинского
муниципального
района

Ведущий специалист
управления
образования

95. Ларионова Ольга 
Ивановна

МАОУ
«Нижнетавдинская
СОШ»

Заместитель 
директора по УВР

Омутинский район
96. Риффель Наталья 

Викторовна
Администрация
Омутинского
муниципального
района

начальник отдела 
образования

97. Семышина Светлана 
Валериевна

Отдел образования
администрации
Омутинского
муниципального
района

Методист

98. Окорокова Светлана 
Николаевна

Отдел образования
администрации
Омутинского
муниципального
района

Логопед

99. Зимина Марина 
Вячеславна

Отдел образования
администрации
Омутинского
муниципального
района

Методист

100. Курилова Анастасия 
Валерьевна

Отдел образования
администрации
Омутинского
муниципального
района

Методист

Сладковский район
101. Федотов Евгений отдел образования Начальник отдела



Васильевич администрации
Сладковского
муниципального
района

образования

102. Кудрина Ольга 
Викторовна

отдел образования
администрации
Сладковского
муниципального
района

Главный специалист 
отдела образования

103. Попова Алина 
Мансуровна

отдел образования
администрации
Сладковского
муниципального
района

Заведующая
районным
методическим
кабинетом

104. Забелина Оксана 
Анатольевна

МАОУ Сладковская 
СОШ

Заместитель 
директора по учебной 
работе

105. Горшунова Оксана 
Романовна

МАОУ Усовская СОШ Заместитель 
директора по учебной 
работе

Сорокинский район
106. Голендухина Наталья 

Александровна
Отдел образования
администрации
Сорокинского
муниципального
района

Начальник отдела

107. Фролкин Александр 
Юрьевич

Отдел образования
администрации
Сорокинского
муниципального
района

Ведущий специалист

108. Слюсарев Александр 
Александрович

Отдел образования
администрации
Сорокинского
муниципального
района

Ведущий специалист

Тобольский район
109. Бастрон Светлана 

Давыдовна
Администрация
Тобольского
муниципального
района

Начальник отдела
образования
администрации
Тобольского
муниципального
района

110. Новоселова Татьяна 
Павловна

Администрация
Тобольского
муниципального
района

Ведущий специалист



111. Чемная Светлана 
Федоровна

Администрация
Тобольского
муниципального
района

Главный специалист

112. Путина Светлана 
Юрьевна

Отдел образования
администрации
Тобольского
муниципального
района

Заведующий ИМЦ

113. Баженова Ирина 
Ивановна

Отдел образования
администрации
Тобольского
муниципального
района

Методист

114. Остякова Любовь 
Александровна

Отдел образования
администрации
Тобольского
муниципального
района

Старший методист

115. Полуянова Людмила 
Викторовна

Отдел образования
администрации
Тобольского
муниципального
района

Методист

116. Федотова Мария 
Петровна

Отдел образования
администрации
Тобольского
муниципального
района

Методист

117. Аллаярова Наиля 
Ассатовна

Отдел образования
администрации
Тобольского
муниципального
района

Методист

118. Игнатова Олеся 
Евгеньевна

Администрация
Тобольского
муниципального
района

Ведущий специалист

Тюменский район
119. Буторина Ольга 

Николаевна
Управление
образования
Администрации
Тюменского
муниципального
района

Начальник управления

120. Алеева Рауфа 
Хабиятовна

МАОУ Андреевская
СОШ

Директор



121. Непряхина Алла 
Николаевна

МАОУ Переваловская 
СОШ

Директор

122. Полунина Светлана 
Анатольевна

МАОУ Богандинская 
СОШ №2

Директор

123. Левченко Ольга 
Викторовна

МАОУ Горьковская
СОШ

Директор

124. Тимшанова Альбина 
Мануиловна

МАОУ Ембаевская 
СОШ им, Аширбекова

Директор

125. Филиппова Наталья 
Петровна

МАОУ Яровская СОШ Директор

126. Юсупова Рамизя 
Максутовна

МАОУ Муллашинская 
СОШ

Директор

127. Мякинина Ольга 
Геннадьевна

МАОУ Новотарманская 
СОШ

Директор

128. Жилякова Надежда 
Александровна

МАОУ Червишевская
СОШ

Директор

129. Дородова Людмила 
Валерьевна

МАОУ Успенская СОШ Директор

130. Емельянова Гульнур 
Расуловна

МАОУ Чикчинская 
СОШ им. Якина

Директор

131.

132.

Гильдерман Татьяна 
Владимировна

МАОУ Богандинская 
СОШ №42

Директор

Басарова Анна 
Викторовна

МАОУ Борковская 
СОШ

Директор

133. Зайцева Наталья 
Юрьевна

МАОУ Кулаковская 
СОШ

Директор

Уватский район
134.

135.

Шехирева Людмила 
Николаевна

Управление по
социальным вопросам
администрации
Уватского
муниципального
района

Заместитель главы, 
начальник управления

Тельнов Андрей 
Петрович

Управление по
социальным вопросам
администрации
Уватского
муниципального
района

Заместитель
начальника
управления

136. Медведева Алёна 
Сергеевна

МКУ «Ресурсно
методический центр 
Уватского 
муниципального 
района»

Методист

137. Подгорбунских Ирина МАОУ «Демьянская Заместитель



Петровна СОШ» директора по УВР
138. Антипов Василий 

Михайлович
«Першинская СОШ» 
филиал МАОУ 
«Демьянская СОШ»

Заведующий
филиалом

139. Юрченко Светлана 
Сергеевна

МАОУ «СОШ посёлка 
Демьянка»

Тьютор

140. Лавриненко Елена 
Александровна

МАОУ «СОШ п. 
Демьянка»

Заместитель 
директора по УВР

141. Черных Ольга 
Николаевна

МАОУ «Туртасская 
СОШ»

Заведующий
филиалом

142. Чукомина Ольга 
Владимировна

МАОУ «Ивановская
СОШ»

Педагог-психолог

143. Лещенко Светлана 
Викторовна

МАОУ «Туртасская 
СОШ»

Психолог

144. Куликова Марина 
Сергеевна

МАОУ «Ивановская 
СОШ»

Дефектолог

145. Гунчевский Олег 
Михайлович

МАОУ «Уватская
СОШ»

Руководитель Точки 
роста

146. Соболева Елена 
Николаевна

МАОУ «Уватская 
СОШ»

Заместитель 
директора по 
воспитательной 
работе

147. Корытова Елена 
Владимировна

МАОУ «Уватская 
СОШ»

Советник директора 
по воспитанию

Упоровский район
148. Зинина Надежда 

Алексеевна
Комитет по 
образованию 
администрации 
Упоровского района

Председатель
комитета

149. Герман Вера Петровна МАОУ Суерская СОШ Заместитель 
директора по УВР

150. Киселева Светлана 
Викторовна

МАОУ Емуртлинская 
СОШ

Заместитель 
директора по УВР

151. Калинина Марина 
Анатольевна

СП Бызовская НОШ 
МАОУ Упоровская 
СОШ

Заместитель 
директора по УВР

152. Корнильева Надежда 
Александровна

СП Чернаковская ООШ 
МАОУ Упоровская 
СОШ

Заместитель 
директора по УВР

153. Кузнецова Надежда 
Валентиновна

МАОУ Буньковская
СОШ

Заместитель 
директора по УВР

Юргинский район
154. Аксенова Лариса 

Григорьевна
Отдел образования 
Администрации

Начальник



Юргинского
муниципального
района

155. Кутякова Галина 
Владимировна

Отдел образования
Администрации
Юргинского
муниципального
района

Юрист

156. Тишаева Елена 
Леонидовна

Отдел образования
Администрации
Юргинского
муниципального
района

Председатель ПМПК

157. Кидяева Мария 
Анатольевна

Отдел образования
Администрации
Юргинского
муниципального
района

Учитель-логопед

158. Щербакова Ирина 
Юрьевна

Отдел образования
Администрации
Юргинского
муниципального
района

Социальный педагог

159. Платонова Ирина 
Юрьевна

Отдел образования
Администрации
Юргинского
муниципального
района

Методист

160. Степанова Елена 
Юрьевна

Володинская ООШ» - 
филиал МАОУ 
«Юргинская средняя 
общеобразовательная
школа»

Заведующая
филиалом

161. Каканов Николай 
Анатольевич

«Шипаковская ООШ» - 
филиал МАОУ 
«Северо-Плетневская 
средняя
общеобразовательная
школа»

Заведующий
филиалом

Ялуторовский район
162. Первухина Ирина 

Николаевна
Администрация 
Ялуторовского района

Начальник отдела 
образования, 
культуры, молодежной 
политики и спорта 
Администрация 
Ялуторовского района

163. Рязанов Николай МКУ Ялуторовского Начальник



Алексеевич района «Отдел 
образования»

164. Слободина Надежда 
Николаевна

МКУ Ялуторовского 
района «Отдел 
образования»

Заместитель 
начальника МКУ 
Ялуторовского района 
«Отдел образования»

165. Погудина Лариса 
Михайловна

МКУ Ялуторовского 
района «Отдел 
образования»

Главный специалист 
МКУ Ялуторовского 
района «Отдел 
образования»

Ярковский район
166. Ершова Людмила 

Анатольевна
Управление
образования
администрации
Ярковского
муниципального
района

Начальник управления

167. Цыганкова Валентина 
Константиновна

Управление
образования
администрации
Ярковского
муниципального
района

Руководитель КМЦ

168. Попова Ирина 
Владимировна

Управление
образования
администрации
Ярковского
муниципального
района

Главный специалист

169. Новикова Елена 
Валентиновна

МАОУ «Ярковская 
СОШ»

Секретарь

170. Манзурова Лиана 
Галиевна

Территориальная 
психолого-медико
педагогическая 
комиссия управление 
образования 
администрации 
Ярковского 
муниципального 
района

Психолог

171. Троицкая Светлана 
Борисовна

Территориальная
психолого-медико-
педагогическая
комиссия управление
образования
администрации
Ярковского

Логопед



муниципального
района

172. Сидорова Светлана 
Андреевна

Управление
образования
администрации
Ярковского
муниципального
района

Главный специалист

173. Чемагина Виктория 
Владимировна

Управление
образования
администрации
Ярковского
муниципального
района

Методист

г.Ишим
174. Вакарина Светлана 

Анатольевна
Департамент по 
социальным вопросам 
администрации города 
Ишима

Директор

175. Онаприюк Наталья 
Викторовна

МАОУ СОШ №1 Заместитель 
директора по УВР

176. Мамухина Наталья 
Александровна

МАОУ СОШ №2 Заместитель 
директора по УВР

177. Березина Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ №4 Заместитель 
директора по УВР

178. Бахматова Евгения 
Леонидовна

МАОУ СОШ №5 Заместитель 
директора по УВР

179. Мельникова Марина 
Владимировна

МАОУ СОШ №7 Заместитель 
директора по УВР

180. Иванова Елена 
Александровна

МАОУ ИГОЛ им. Е.Г. 
Лукьянец

Заместитель 
директора по УВР

г.Тобольск
181. Белышева Наталья 

Владиславовна
Департамент по 
образованию 
Администрации города 
Тобольска

Директор

182. Лукина Ирина 
Александровна

МАОУ СОШ №2 Директор

183. Загваздин Сергей 
Александрович

МАОУ СОШ №6 Директор

184. Беляк Марина 
Викторовна

МАОУ «Гимназия 
имени Н.Д. Лицмана»

Директор

185. Крапивина Ольга 
Владимировна

МАОУ СОШ №13 Директор

186. Айсина Светлана МАОУ СОШ №14 Директор



Александровна
187. Соломатова Марина 

Степановна
МАОУ «Лицей» Директор

188. Григорьева Елена 
Васильевна

МАОУСОШ №9 Заместитель 
директора по УВР

189. Ишметова Любовь 
Николаевна

МАОУ СОШ №1 Заместитель 
директора по ВР

190. Павлова Софья 
Ильдаровна

МАОУСОШ №1 Заместитель 
директора по УВР

191. Коробейникова Ольга 
Витальевна

МАОУ СОШ №15 Заместитель 
директора по ВР

192. Киреева Надежда 
Николаевна

МАОУ СОШ №12 Заместитель 
директора по ВР

193. Телякова Жанна 
Владимировна

МАОУ «Гимназия 
имени Н.Д.Лицмана»

Заместитель 
директора по МР

194. Третьякова Наталья 
Анатольевна

МАОУ СОШ №14 Заместитель 
директора по УВР

195. Петухова Альфия 
Ахтямовна

МАОУ СОШ №15 Заместитель 
директора по УВР

196. Кичерова Елена 
Владимировна

МАОУ СОШ №20 Заместитель 
директора по УВР

197. Тренина Марина 
Анатольевна

МАОУ СОШ №13 
имени Героя 
Советского Союза Г.Н. 
Кошкарова

Заместитель 
директора по МР

198. Кибало Людмила 
Юрьевна

МАУ «Центр ОДО 
«Образование» 
г.Тобольска»

Методист

199. Куппель Наталья 
Валентиновна

МАУ «Центр ОДО 
«Образование» 
г.Тобольска»

Директор

г. Тюмень
200. Боженкова Надежда 

Николаевна
МАОУ гимназия №1 Заместитель

директора
201. Антипова Ольга 

Николаевна
МБОУ ОШ №2 Директор

202. Ярунова Ирина 
Анатольевна

МАОУ СОШ №5 Секретарь

203. Паринова Татьяна 
Александровна

МАОУ СОШ №7 Заместитель
директора

204. Осинцева Галина 
Александровна

МАОУ СОШ №9 Заместитель
директора

205. Годунко Валентина МАОУ гимназия №12 Заместитель



Семеновна директора
206. Молнар Галина МАОУ гимназия №12 Заместитель

Анатольевна директора
207. Данчева Марина 

Анатольевна
МАОУ СОШ №13 Директор

208. Битдорф Александр МАОУ СОШ №15 Заместитель
Викторович директора

209. Мехеда Марина МАОУ гимназия №21 Заместитель
Ивановна директора

210. Ворон Надежда МАОУ СОШ №22 Заместитель
Геннадьевна директора

211. Курлович Светлана МАОУ СОШ №25 Заместитель
Эдмундовна директора

212. Иванищева Татьяна 
Викторовна

МАОУ СОШ №26 Директор

213. Конышева Галина МАОУ СОШ №26 Специалист отдела
Вячеславовна кадров

214. Блинова Наталья МАОУ СОШ №27 Заместитель
Ильинична директора

215. Еремеев Сергей МАОУ СОШ №30 Советник директора
Игоревич школы

216. Ермишина Любовь МАОУ СОШ №32 Заместитель
Ивановна директора

217. Распутина Марина МАОУ лицей №34 Заместитель
Ефимовна директора

218. Рахимбакиев Самат МАОУ СОШ №37 Заместитель
Зиннадович директора

219. Омелина Валентина МАОУ СОШ №38 Заместитель
Александровна директора

220. Уразова Наталья МАОУ СОШ № 40 Заместитель
Владимировна директора

221. Ковтун Марина 201041 - МАОУ СОШ Заместитель
Викторовна №41 директора

222. Шушарина Елена МАОУ СОШ №42 Заместитель
Николаевна директора

223. Рудзина Ольга МАОУ СОШ №43 Заместитель
Леонидовна директора

224. Стрельцова Ирина МАОУ СОШ №48 Заместитель
Юрьевна директора

225. Мусина Оксана МАОУ гимназия №49 Заместитель
Петровна директора

226. Сударикова Марина МАОУ СОШ №51 Заместитель
Станиславовна директора



227. Степанова Светлана 
Викторовна

МАОУ СОШ №58 Директор

228. Соловей Инна 
Ивановна

МАОУ СОШ №58 Заместитель
директора

229. Кулиева Людмила 
Васильевна

МАОУ СОШ №60 Директор

230. Луценко Валентина 
Петровна

МАОУ СОШ №60 Заместитель
директора

231. Степанова Елена 
Викторовна

МАОУ СОШ №62 Заместитель
директора

232. Соснина Татьяна 
Витальевна

МАОУ СОШ №62 Психолог

233. Волкова Надежда 
Николаевна

МАОУ СОШ №63 Заместитель
директора

234. Крохалева Марина 
Александровна

МАОУ СОШ №65 Заместитель
директора

235. Гребенкина Ольга 
Владимировна

МАОУ СОШ №67 Заместитель
директора

236. Тортева Татьяна 
Ивановна

МАОУ СОШ №67 Заместитель
директора

237. Осинцева Галина 
Николаевна

МАОУ СОШ №68 Заместитель
директора

238. Буянова Вера 
Анатольевна

МАОУ СОШ №69 Заместитель
директора

239. Шабалина Альбина 
Рифовна

МАОУ СОШ №70 Заместитель
директора

240. Матвеева Оксана 
Анатольевна

МАОУ СОШ №72 Заместитель 
директора по УВР

241. Химей Василий 
Романович

МАОУ СОШ №73 Директор

242. Устименко Александр 
Андреевич

МАОУ СОШ №73 Заместитель
директора

243. Корникова Лариса 
Геннадьевна

МБОУ НШ-ДС №76 Заместитель
директора

244. Ерофеева Полина 
Олеговна

МБОУ ООШ №77 Дефектолог

245. Кошкина Светлана 
Леонидовна

МБОУ ООШ №77 Заместитель
директора

246. Санникова Елена 
Александровна

МАОУ лицей №81 Заместитель
директора

247. Калиева Эльвира 
Галиевна

МБОУ НШ-ДС №82 Заместитель
директора

248. Новикова Ирина МАОУ гимназия №83 Заместитель



Николаевна директора

249. Гусев Игорь МАОУ СОШ №88 
Александрович

Заместитель
директора

252. Бирюкова Наталья МАОУ СОШ №92 
Анатольевна

Заместитель
директора

253. Сизякина Ирина 
Николаевна

МАОУ лицей №93 Заместитель
директора

254. Головатенко Светлана 
Владимировна

МАОУ гимназия №5 Заместитель
директора

255. Кузнецова Елена 
Николаевна

МАОУ гимназия №5 Заместитель
директора

256. Ефимова Анастасия 
Александровна

МАОУВ(С)ОШ №2 Заместитель
директора

257. Еликова Ольга 
Владимировна

МАОУ СОШ № 17 Заместитель
директора

258. Манкаева Алевтина 
Зинатулловна

МАОУ СОШ №52 Директор

259. Хусайнова Гульниса 
Ревкатовна

МАОУ СОШ №52 Заместитель
директора

260. Лихачёва Елена 
Анатольевна

МАОУ СОШ №89 Библиотекарь

261. Скаченко Наталья 
Сергеевна

МАОУ СОШ№94 Заместитель
директора

262. Евдокимов Андрей 
Александрович

МАОУ гимназия №16 Заместитель
директора

263. Валитова Дина 
Григорьевна

ГАО У ТО ДПО
«ТОГИРРО» Центр
непрерывного
повышения
профессионального
мастерства
педагогических
работников

Специалист

264. Тимофеева Марина 
Алексеевна

ГАОУ ТО ДПО
«ТОГИРРО» Центр
непрерывного
повышения
профессионального
мастерства
педагогических
работников

Старший специалист

265. Ивановец Наталья 
Владимировна

ГАОУ ТО ДПО 
«Тюменский областной 
государственный 
институт развития

Специалист



регионального
образования»

266. Костоломова Марина 
Киприяновна

ГАО У ТО ДПО 
«Тюменский областной 
государственный 
институт развития 
регионального 
образования»

Методист

267. Киселева Юлия 
Сергеевна

ГАО У ТО ДПО 
«Тюменский областной 
государственный 
институт развития 
регионального 
образования»

Методист

268. Федотова Кристина 
Юрьевна

ГАОУ ТО ДПО 
«Тюменский областной 
государственный 
институт развития 
регионального 
образования»

Специалист

269. Хаванова Ольга 
Алексеевна

ГАОУ ТО ДПО 
«Тюменский областной 
государственный 
институт развития 
регионального 
образования»

Специалист

270. Васиховская Наталья 
Сергеевна

ГАУ ТО "Центр оценки 
профессионального 
мастерства и 
квалификации 
педагогов"

Тьютор

271. Вахнина Светлана 
Евгеньевна

ГАУ ТО "Центр оценки 
профессионального 
мастерства и 
квалификации 
педагогов"

Тьютор

272. Коляскина Олеся 
Николаевна

ГАУ ТО "Центр оценки 
профессионального 
мастерства и 
квалификации 
педагогов"

Методист

273. Лунев Сергей Юрьевич ГАУ ТО "Центр оценки 
профессионального 
мастерства и 
квалификации 
педагогов"

Заместитель
директора

274. Никифорова Анна ГАУ ТО "Центр оценки Тьютор



Сергеевна профессионального 
мастерства и 
квалификации 
педагогов"

275. Санников Максим 
Сергеевич

ГАУ ТО "Центр оценки 
профессионального 
мастерства и 
квалификации 
педагогов"

Тьютор

г. Ялуторовск
276. Филиппова Елена 

Петровна
Комитет образования 
Администрации города 
Ялуторовска

Председатель
комитета

277. Куклина Ольга 
Борисовна

Комитет образования 
Администрации города 
Ялуторовска

Заместитель
председателя
комитета

278. Бец Алена 
Михайловна

МКУ «ИМЦ» Главный специалист

279. Никитина Надежда 
Адольфовна

МКУ «ИМЦ» Главный специалист


